
 
 

 
24.04.2018 г.Агрыз № 27-3 

 

Об итогах исполнении бюджета  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год 

 

Заслушав и обсудив информацию  Председателя Финансово-бюджетной палаты 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в 

соответствии со ст.35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению   исполнение бюджета Агрызского муниципального  

района Республики Татарстан по итогам 2017 года по доходам в сумме 881267,1 

тыс. руб. и по расходам в сумме 908838,1 тыс. руб. с превышением доходов над 

расходами в сумме 27571,0 тыс. руб. 

   - по источникам финансирования дефицита бюджета Агрызского муниципального  

района Республики Татарстан за 2017 год согласно приложению № 1; 

   - по доходам бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

за  2017 год  согласно приложению № 2; 

   - по функциональной структуре расходов бюджета Агрызского муниципального  

района Республики Татарстан за  2017 год согласно приложению № 3; 

   - по ведомственной структуре расходов бюджета Агрызского муниципального  

района Республики Татарстан за  2017 год согласно приложению № 4. 

2. Разместить настоящее решение  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU   и на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru. 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

бюджету, налогам и финансам.  

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                           В.В. МАКАРОВ 



 
 

 Приложение № 1                                                                              

к решению Совета Агрызского                                                                         

муниципального района РТ                                                                              

от 24.04.2018  №  27-3 

 

 

                                                       

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

за  2017 год 
  тыс. руб.   

 
Наименование показателя Код показателя  2017 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 27571,0 

   в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X 

- 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000  

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
000 0106 0400 00 0000 000 

0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
000 0106 0401 00 0000 000 

0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 

страны 
000 0106 0800 00 0000 000 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

внутри страны 
000 0106 0800 00 0000 600 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

бюджетами муниципальных районов внутри страны 
000 0106 0800 05 0000 640 

0,00 

Изменение остатков средств  27571,0 

увеличение остатков средств  -1022618,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

-1022618,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 
-1022618,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 
-1022618,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 
-1022618,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 
-1022618,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 510 

-1022618,7 

уменьшение остатков средств  
   1050189,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

 1050189,7 



 
 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 
1050189,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 
1050189,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 
1050189,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 
1050189,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 610 

1050189,7 

Всего источников  27571,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 2                                                                              

к решению Совета Агрызского                                                                         

муниципального района РТ                                                                              

от 24.04.2018  №  27-3 

 
 

  

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 за  2017 год 
 

тыс. руб. 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 271179,2 

101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 219734,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 219734,0 

103 00000 00 0000 000 Налоги  на товары (работы, услуги) реализуемые на территории 

Российской Федерации 

17597,5 

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 17597,5 

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17443,7 

105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
5127,9 

105 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

1574,8 

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11940,6 

   105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11891,3 

   105 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  

( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

49,3 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 327,7 

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 327,7 

105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения 
47,5 

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

47,5 

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2861,0 

108 03000 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

2826,0 

108 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

2826,0 

108 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

35,0 

109 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1,5 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13541,5 

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

7451,4 

111 05010 00 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки 6681,4 

111 05020 00 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю 

 

54,6 

111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном   

управлении  

585,5 

111 07015 05 0000 120 Платежи  МУП 129,9 

112  00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 876,1 

112  01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 876,1 

113  00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 1767,3 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

113  02065 05 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

302,1 

113  02995 05 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

1465,2 

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

384,1 

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

384,1 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2994,5 

116 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 

207,3 

116 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

40,6 

116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидем. благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей) 

237,6 

116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

916,8 

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 68,1 

200 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 610087,9 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 

522131,3 

202 20000 00 0000 151   Субсидии бюджетам муниципальных районов 241523,2 

202 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 3674,1 

202 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

34634,1 

202 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку  отрасли 

культуры 

279,6 

202 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 202935,4 

202 30000 00 0000 151   Субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 218524,1 

202 30024 05 0000 151 

 

 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на выполнение 

переданных полномочий субъектов Российской Федерации 

215728,3 

202 35118 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1577,8 

202 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

7,7 

202 35930 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов  на государственную  

регистрацию актов гражданского состояния 

1210,3 

202 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 62084,0 

202 40014 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

20030,7 

202 45160 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

30457,7 

202 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

11595,6 

207 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

90328,3 

218 60010 05 0000 151 Доходы  бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

1,7 

219 60010 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов 

-2373,5 

Всего доходов 881267,1 

 

 



 
 

                                              

 Приложение № 3                                                                              

к решению Совета Агрызского                                                                         

муниципального района РТ                                                                              

от 24.04.2018  №  27-3 

 

 

                                                    
Функциональная структура расходов бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

за  2017 год 
                                    

                                    тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    59311,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   2180,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  2180,7 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  2180,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 02 9900002030 100 2180,7 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   6190,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 03 9900000000  6188,3 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  6188,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 03 9900002040 100 3984,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03  9900002040 200 2118,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03  9900002040 800 85,7 

Реализация государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимый для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ 

01 03 2410125390  2,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 2410125390 100 2,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   15253,1 

 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в области 

образования (управление) 

01 04 0220825302  254,5 



 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0220825302 100 254,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  14998,6 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  14744,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 9900002040 100 12687,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 2016,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 40,7 

3Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

01 04 9900025240  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900025240 100 254,5 

Судебная система 01 05   7,7 

Субвенция по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

01 05 9900051200  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 7,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   7852,8 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  7852,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 9900002040 100 5231,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 2587,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 33,8 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   27827,0 

Реализация государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

01 13 0350325330  731,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 0350325330 100 725,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0350325330 200 6,0 

Развитие архивного дела 01 13                 08Е0000000  896,2 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

01 13 08Е0144020  896,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 08Е0144020 100 733,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 08Е0144020 200 163,1 



 
 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

 

01 13 1110125180  420,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

01 13 1110125180 600 420,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 13 9900000000  24794,4 

Центральный аппарат 01 13 9900002040  2511,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 9900002040 100 1507,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 1002,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 2,4 

Повышение квалификации муниципальных служащих 01 13 9900002042  29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002042 200 29,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950  588,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 588,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации доп. 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 13 9900025151  6727,7 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 6727,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на предоставление грантов 

сельским поселениям 

  01  13             

9900025190 

 229,6 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025190 500 229,6 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260  505,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025260 100 505,8 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270  243,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025270 100 243,9 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

01 13 9900025340  71,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 71,4 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350  0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025350 200 0,3 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

01 13 9900025400  6,3 



 
 

собственность на которые не разграничена 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025400 100 6,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  12469,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 12469,8 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 9900059300  1210,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900059300 100 788,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 421,5 

Прочие выплаты 01 13 9900092350  160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092350 200 160,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071  39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 39,3 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

01 13 Б100078050  985,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 Б100078050 200 985,0 

Национальная оборона 02    1577,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1577,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

02 03 9900051180  1577,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  1577,8 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1577,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

03    1370,1 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  

03 09   1140,3 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности  

03 09 0720122670  1140,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 09 0720122670 600 1140,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   229,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

03 14 0700022670 100 229,8 

Национальная экономика 04    28419,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1338,5 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 

04 05 2800125360  1338,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 1338,5 



 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   22541,1 

Дорожное хозяйство 04 09 Д100003650  22541,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 22541,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   4539,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

04 12 9900025151  527,5 

Межбюджетные трансферты 04 12 9900025151 500 527,5 

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 

организаций потребительской кооперации 

04 12 9900079010  4012,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 4012,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    8209,5 

Жилищное хозяйство 05 01   6396,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 0450196010  6396,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов  

05 01 0450196010  6396,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 0450196010 800 6396,0 

Благоустройство 05 03   1813,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 

05 03 9900025190 

 

 1813,5 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025190 500 1813,5 

Охрана окружающей среды 06    926,1 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03   926,1 

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000  431,8 

 Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460  431,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 431,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

06 03 9900025151  494,3 

Межбюджетные трансферты 06  03 9900025151 500 494,3 

Образование 07    531746,1 

Дошкольное образование 07 01   158578,3 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

07 01 0210000000  158578,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации права 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370  52761,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 52761,6 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000  105766,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 105766,1 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в  дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210443625  50,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210443625 600 50,6 

Общее образование 07 02   343272,0 

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220000000  295974,8 

Мероприятия в области образования, направленные на 07 02 0220143624  164,6 



 
 

поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220143624 600 164,6 

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100  133909,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 133909,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях 

07 02 0220825280 600 154297,6 

Мероприятия, направленные на развитие образование в 

Республике Татарстан 

07 02 0220921110  4159,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220921110 600 4159,0 

Развитие дополнительного образования 07 02 0230000000  50131,2 

Основное мероприятие Организация предоставления 

дополнительного образования 

07 02 0230100000  50131,2 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 02 0230142310 600 13507,8 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 02 0230142320 600 12616,0 

Развитие организаций дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 02 0230142330 600 23997,2 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в многопрофильных 

организациях дополнительного образования 

 

07 02 0230443621 600 5,9 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в организациях 

дополнительного образования 

07 02 0230443623 600 4,3 

Подпрограмма "Поддержка народного творчества. 

Сохранение, возрождение и популяризация 

нематериального культурного наследия коренных 

народов Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

07 02 0870000000  100,0 

Гранты 07 02 0870144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0870144050 600 100,0 

Развитие физической культуры  и спорта 07 02 1010000000  510,2 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми, за высокие результаты 

07 02 1010142330  49,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 1010142330 600 49,9 

Развитие детско-юношеского спорта 07 02 1010143650  460,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 1010143650 600 460,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   13277,4 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

07 07 1020121320  6524,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1020121320 600 6524,3 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100  6753,1 



 
 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 1040143190  6753,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 6753,1 

Другие вопросы в области образования 07 09   16618,4 

Развитие дошкольного и общего образования 07 09 0220000000  4301,3 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 

07 09 0220825300  3559,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

07 09 0220825300 100 3167,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825300 200 391,9 

Мероприятия,направленные на развитие образования в РТ 07 09 0220921110  742,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0220921110 100 742,1 

Развитие дополнительного образования детей и 

реализация мероприятий молодежной политики 

07 09 0240000000  1080,0 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 

07 09 0240321110  1080,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321110 300 1080,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 0250000000  11237,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

07 09 0250245200  11237,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

07 09 0250245200 100 9141,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 2066,8 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 29,1 

Культура, кинематография 08    53889,6 

Культура  08 01   52974,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 0800000000  49837,4 

Развитие музейного дела 08 01 0810100000  3261,0 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  3261,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 3261,0 

Развитие библиотечного дела 08 01 0830100000  14112,1 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  14112,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 14112,1 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета 

08 01 08301R5192  29,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08301R5192 600 29,6 

Развитие клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства 

08 01 0840100000  31567,5 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  31567,5 



 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 31567,5 

Развитие образования в сфере культуры и искусства на 

2014 – 2020 годы 

08 01 0860000000  292,2 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  292,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0860110990 600 292,2 

Поддержка народного творчества. Сохранение, 

возрождение и популяризация нематериального 

культурного наследия коренных народов Республики 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

08 01 0870000000  575,0 

Гранты 08 01 0870144050  325,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0870144050 600 325,0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских 

поселений 

08 01 08701R5194  200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08701R5194 600 200,0 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

08 01 08701R5193  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08701R5193 600 50,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

08 01 9900025151  2707,9 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 2707,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 

08 01 9900025190  429,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025190 500 429,2 

Кинематография 08 02   915,1 

Обеспечение деятельности  киноучреждений 08 02 0850144090  915,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 02 0850144090 600 915,1 

Здравоохранение 09    503,2 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   503,2 

Субвенция на реализацию государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110202110  503,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 503,2 

Социальная политика 10    13508,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   230,9 

Выходное пособие при выходе в отставку 10 01 9900049100  230,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 230,9 

Социальное обеспечение населения 10 03   9136,5 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 

10 03 0310000000  5462,3 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 

10 03 0310105530  158,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0310105530 300 158,0 

Социальная помощь 10 03 0310205510  5304,3 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510  5304,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0310205510 600 5304,3 

Устойчивое развитие сельских территорий 10 03 1470000000  3674,2 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий 10 03 14701R0180  3674,2 



 
 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года» 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701R0180 300 3674,2 

Охрана семьи и детства 10 04   4141,5 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

имеющим детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 0350113200  4141,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 4141,5 

Физическая культура  и спорт 11    153327,2 

Физическая культура 11 01   153327,2 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 1010143650  824,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 1010143650 600 824,1 

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 

социальной  и инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) собственности 

11 01 10К0072310  34634,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

11 01 10К0072310 400 34634,1 

Бюджетные инвестиции 11 01 9900075310  117869,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

11 01 9900075310 400 117869,0 

Средства массовой информации 12    999,9 

Телевидение и радиовещание 12 01   999,9 

Телерадиокомпании и телевизионные организации 12 01 1230245310  999,9 

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310 600 999,9 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

14    55048,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

14 01   34184,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субвенций 

14 01 9900080040  32993,4 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 32993,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субвенций 

14 01 9900080060  1191,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1191,3 

Иные дотации 14 02   90,1 

Дотации 14 02 9900057002  90,1 

Поддержка мер по сбалансированности бюджетов 14 02 9900057002  90,1 

Межбюджетные трансферты 14 02 9900057002 500 90,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   20773,9 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

14 03 9900000000  20773,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

14 03 9900025141  14709,9 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 14709,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации доп. 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

14 03 9900025151  6064,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 6064,0 

Всего расходов     908838,1 

 



 
 

 Приложение № 4                                                                              

к решению Совета Агрызского                                                                         

муниципального района РТ                                                                              

от 24.04.2018  №  27-3 

 

                 

                                                 

                                                 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за  2017 год 
                                

                                                                                                                                                         тыс. руб. 
Наименование Ведомст

во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Агрызского муниципального района 044     9442,3 

Общегосударственные вопросы 044 01    9442,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

044 01 02   2180,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 02 9900000000  2180,7 

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030  2180,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 02 9900002030 100 2180,7 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

044 01 03   6190,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 03 9900000000  6188,3 

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040  6188,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 03 9900002040 100 3984,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 03 9900002040 200 2118,0 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 85,7 

Реализация государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимый для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

044 01 03 2410125390  2,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

044 01 03 2410125390 100 2,2 



 
 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

044 01 06   1024,0 

Центральный аппарат 044 01 06 9900002040  1024,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

044 01 06 9900002040 100 988,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 06 9900002040 200 35,8 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 044 01 13   47,1 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 
044 01 13 9900002042  6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 13 9900002042 200 6,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

044 01 13 9900002950 800 27,6 

Диспансеризация муниципальных служащих   044 01 13 9900097071  13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 13 9900097071 200 13,5 

Палата имущественных и земельных отношений  

АМР 

040     2518,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

040 01 13 9900000000  2518,5 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

040 01 13 9900025400  6,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

040 01 13 9900025400 100 6,3 

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040  2511,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

040 01 13 9900002040 100 1507,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

040 01 13 9900002040 200 1002,3 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002040 800 2,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

040 01 13 9900002950 800 0,4 

Исполнительный комитет  041     230860,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

041 01 04   15253,1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области образования (управление) 

041 01 04 0220825302  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 0221025302 100 254,5 

Руководство и управление в сфере установленных 041 01 04 9900000000  14998,6 



 
 

функций 

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040  14744,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041 01 04 9900002040 100 12687,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 04 9900002040 200 2016,3 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 40,7 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики (управление) 

041 01 04 9900025240  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 9900025240 100 254,5 

Судебная система 041 01 05   7,7 

Субвенция по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов 

041 01 05 9900051200  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 05 9900051200 200 7,7 

Другие общегосударственные вопросы  041 01 13   17990,1 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

041 01 13 0350325330  731,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 0350325330 100 725,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
041 01 13 0350325330 200 6,0 

Развитие архивного дела 041 01 13 08Е0000000  896,2 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

041 01 13 08Е0144020  896,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 08Е0144020 100 733,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 08Е0144020 200 163,1 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

041 01 13 1110125180  420,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 1110125180 600 420,0 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

041 01 13 9900002042  18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900002042 200 18,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
041 01 13 9900002950 800 252,2 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

041 01 13 9900025260  505,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 041 01 13 9900025260 100 505,8 



 
 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

041 01 13 9900025270  243,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9900025270 100 243,9 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

041 01 13 9900025340  71,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900025340 200 71,4 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

041 01 13 9900025350  0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900025350 200 0,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

041 01 13 9900029900  12469,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 9900029900 600 12469,8 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
041 01 13 9900059300  1210,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9900059300 100 788,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900059300 200 421,5 

Прочие выплаты 041 01 13 9900092350  160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900092350 200 160,0 

Диспансеризация муниципальных служащих   041 01 13 9900097071  25,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900097071 200 25,8 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов  и поселений 

041 01 13 Б100078050  985,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 Б100078050 200 985,0 

Национальная оборона 041 02    1577,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03   1577,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

041 02 03 9900051180  1577,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

041 02 03 9900051180  1577,8 

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 1577,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

041 03    229,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

041 03 14   229,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

041 03 14 0700022670 100 229,8 



 
 

государственными внебюджетными фондами  

Национальная экономика 041 04    27891,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05   1338,5 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

041 04 05 2800125360  1338,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 04 05 2800125360 200 1338,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 041 04 09   22541,1 

Дорожное хозяйство 041 04 09 Д100003650  22541,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 04 09 Д100003650 200 22541,1 

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 

организаций потребительской кооперации 

041 04 12   4012,1 

Иные бюджетные ассигнования 041 04 12 9900079010 800 4012,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05    6396,0 

Жилищное хозяйство 041 05 01   6396,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

041 05 01 0450196010  6396,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

041 05 01 0450196010 800 6396,0 

Охрана окружающей среды 041 06    431,8 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

041 06 03   431,8 

Состояние окружающей среды и природопользования 041 06 03 0910000000  431,8 

 Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460  431,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 06 03 0910174460 200 431,8 

Культура 041 08    29,6 

Комплектование книжных фондов библиотек  

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета 

041 08 01 08301R5192  29,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 08 01 08301R5192 600 29,6 

Здравоохранение 041 09 07   503,2 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07   503,2 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по проведению противоэпидемических 

мероприятий 

041 09 07 0110202110  503,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 09 07 0110202110 200 503,2 

Социальная политика 041 10    8046,6 

Пенсионное обеспечение 041 10 01   230,9 

Выходное пособие при выходе в отставку 041 10 01 9900049100  230,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 01 9900049100 300 230,9 

Устойчивое развитие сельских территорий 041 10 03   3674,2 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 года" 

041 10 03 14701R0180  3674,2 



 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 14701R0180 300 3674,2 

Охрана семьи и детства 041 10 04   4141,5 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

041 10 04 0350113200  4141,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 4141,5 

Физическая культура  и спорт 041 11    152503,1 

Физическая культура 041 11 01   152503,1 

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 

социальной и инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) собственности 

041 11 01 10К0072310  34634,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

041 11 01 10К0072310 400 34634,1 

Бюджетные инвестиции 041 11 01 9900075310  117869,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
041 11 01 9900075310 400 117869,0 

Финансово-бюджетная палата Агрызского 

муниципального района 

043     75279,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

043 01 06   6828,8 

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040  6828,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

043 01 06 9900002040 100 4243,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
043 01 06 9900002040 200 2551,4 

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 33,7 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

043 01 13 9900002042  5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
043 01 13 9900002042 200 5,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

043 01 13 9900002950 800 308,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 01 13 9900025151  6727,7 

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900025151 500 6727,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским поселениям 

043 01 04 9900025190  229,6 

Межбюджетные трансферты 043 01 04 9900025190 500 229,6 

Водное хозяйство 043 04    527,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 04 12 9900025151  527,5 

Межбюджетные трансферты 043 04 12 9900025151 500 527,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 043 05    1813,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским поселениям  

043 05 03 9900025190  1813,5 

Межбюджетные трансферты 043 05 03 9900025190 500 1813,5 

Охрана окружающей среды 043 06    494,3 



 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 06 03 9900025151  494,3 

Межбюджетные трансферты 043 06 03 9900025151 500 494,3 

Культура 043 08    3137,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

043 08 01 9900025151  2707,9 

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 2707,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским поселениям  

043 08 01 9900025190  429,2 

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025190 500 429,2 

Социальная политика 043 10    158,0 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 

043 10 03 0310105530  158,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 03 0310105530 300 158,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

043 14    55048,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований за счет 

субсидий 

043 14 01   34184,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 
043 14 01 9900080040  32993,4 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080040 500 32993,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

043 14 01 9900080060  1191,3 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 1191,3 

Иные дотации 043 14 02   90,1 

Дотации 043 14 02 9900057002  90,1 

Поддержка мер по сбалансированности бюджетов 043 14 02 9900057002  90,1 

Межбюджетные трансферты 043 14 02 9900057002 500 90,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

043 14 03   20773,9 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

043 14 03 9900000000  20773,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств бюджета РТ 

043 14 03 9900025141  14709,9 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 14709,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 14 03 9900025151  6064,0 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025151 500 6064,0 

Управление гражданской защиты 045     1140,3 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  

045 03 09   1140,3 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности  

045 03 09 0720122670  1140,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

045 03 09 0720122670 600 1140,3 

Отдел культуры  063     51722,8 

Культура, кинематография 063 08    50722,9 



 
 

Культура  063 08 01   49807,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

063 08 01 0800000000  49807,8 

Развитие музейного дела 063 08 01 0810100000  3261,0 

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090  3261,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
063 08 01 0810144090 600 3261,0 

Развитие библиотечного дела 063 08 01 0830100000  14112,1 

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090  14112,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0830144090 600 14112,1 

Развитие клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства 

063 08 01 0840100000  31567,5 

Обеспечение деятельности  клубов 063 08 01 0840144091  31567,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0840144091 600 31567,5 

Развитие образования в сфере культуры и искусства 

на 2014 – 2020 годы" 

063 08 01   292,2 

Мероприятия в области культуры 063 08 01 0860110990  292,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0860110990 600 292,2 

Поддержка народного творчества. Сохранение, 

возрождение и популяризация нематериального 

культурного наследия коренных народов Республики 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

063 08 01 0870000000  575,0 

Гранты 063 08 01 0870144050  325,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0870144050 600 325,0 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 

063 08 01 08701R5194  200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 08701R5194 600 200,0 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений 

063 08 01 08701R5193  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 08701R5193 600 50,0 

Кинематография 063 08 02   915,1 

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090  915,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 02 0850144090 600 915,1 

Средства массовой информации 063 12    999,9 

Телевидение и радиовещание 063 12 01   999,9 

Телерадиокомпании и телевизионные организации 063 12 01 1230245310  999,9 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 
063 12 01 1230245310 600 999,9 

Отдел образования 075     537874,5 

Образование 075 07    531746,1 

Дошкольное образование 075 07 01   158578,3 

Реализация дошкольного образования 075 07 01 0210000000  158578,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

права на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

075 07 01 0210125370  52761,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0210125370 600 52761,6 

Развития  дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000  105766,1 



 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
075 07 01 0210342000 600 105766,1 

Мероприятия в области образования, направленные 

на поддержку молодых специалистов в  дошкольных 

образовательных организациях 

075 07 01 0210443625  50,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0210443625 600 50,6 

Общее образование 075 07 02   343272,0 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

075 07 02 0220000000  292530,6 

Мероприятия в области образования, направленные 

на поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 

075 07 02 0220143624  164,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220143624 600 164,6 

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100  133909,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220242100 600 133909,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных  организациях 

075 07 02 0220825280 600 154297,6 

Мероприятия, направленные на развитие образование 

в Республике Татарстан 

075 07 02 0220921110  4159,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
075 07 02 0220921110 600 4159,0 

Развитие дополнительного образования 075 07 02 0230000000  50131,2 

 Организация предоставления дополнительного 

образования 

075 07 02 0230100000  50131,2 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

075 07 02 0230142310 600 13507,8 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

075 07 02 0230142320 600 12616,0 

Развитие организаций дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

075 07 02 0230142330 600 23997,2 

Мероприятия в области образования, направленные 

на поддержку молодых специалистов в 

многопрофильных организациях дополнительного 

образования 

 

075 07 02 0230443621 600 5,9 

Мероприятия в области образования, направленные 

на поддержку молодых специалистов в организациях 

дополнительного образования 

075 07 02 0230443623 600 4,3 

Поддержка народного творчества. Сохранение, 

возрождение и популяризация нематериального 

культурного наследия коренных народов Республики 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

075 07 02 0870000000  100,0 

Гранты 075 07 02 0870144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0870144050 600 100,0 

Развитие физической культуры  и спорта 075 07 02 1010000000  510,2 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по внешкольной работе с 

075 07 02 1010142330  49,9 



 
 

детьми, за высокие результаты 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
075 07 02 1010142330 600 49,9 

Развитие детско-юношеского спорта 075 07 02 1010143650  460,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 1010143650 600 460,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07   13277,4 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

075 07 07 1020121320  6524,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 1020121320 600 6524,3 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 07 1040143100  6753,1 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

075 07 07 1040143190  6753,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 1040143190 600 6753,1 

Другие вопросы в области образования 075 07 09   16618,4 

Информационное обеспечение образовательных 

учреждений 

075 07 09 022000000  4301,3 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

075 07 09 0220825300  3559,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

075 07 09 0220825300 100 3167,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

075 07 09 0220825300 200 391,9 

Мероприятия, направленные на развитие образования 

в РТ 
075 07 09 0220921110  742,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

075 07 09 0220921110 100 742,1 

Развитие дополнительного образования детей и 

реализация мероприятий молодежной политики 

075 07 09 0240000000  1080,0 

Мероприятия, направленные на развитие образования 

в Республике Татарстан 
075 07 09 0240321110  1080,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 09 0240321110 300 1080,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

075 07 09 0250000000  11237,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

075 07 09 0250245200  11237,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

075 07 09 0250245200 100 9141,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

075 07 09 0250245200 200 2066,8 

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 0250245200 800 29,1 

Социальная политика 075 10    5304,3 

Социальное обеспечение населения 075 10 03   5304,3 

Социальная помощь 075 10 03 0310205510  5304,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 03 0310205510 600 5304,3 



 
 

Физическая культура  и спорт 075 11    824,1 

Физическая культура 075 11 01   824,1 

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 1010143650  824,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 11 01 1010143650 600 824,1 

Всего расходов      908838,1 

 

 

 

 

 

 


